² Ueber dasselbe Missgeschick verbreitet sich Mosellan in einem Briefe an Spalatin (mitgeteilt nach dem Baseler Original bei Krafft. Briefe und Dokumente S. 146—147.

³ Vielleicht waren schon damals Verhandlungen zwischen Mosellan und Spalatin wegen des ersteren Uebersiedelung nach Wittenberg an die dortige Universität im Gange. 1518 wurde diese Frage wirklich ventilirt. In einem Briefe an den Kurfürsten Friedrich den Weisen (Weimarer Gesamtarchiv Reg. O. p. 124 ZZ 2) schildert Spalatin den Mosellan als „frumm, still, zeuchtig vnd so gelart vnd verstendig in der lateynischen vnd krychischen sprach, das er ser wol auß der krychischen sprach in die lateynische transferiret etc.

hec ita accipias, quasi ad triarios res mea redierit. Immo fortuna meis meritis maior arridet, verum hanc ipsam et multis et laboriosis praelectionibus coemimus adeo, ut nihil sit ocii super, quo ingenii nervos transponendis graecis intendere liceat. Augetur ac crescit quotidie libraria nostra supellex adeo, ut si nihil aliud, hoc tamen solatii in nostris erumnis habeamus. Bene vale, Mutiane optime, quem solum hac Germaniae parte¹ habeo, in cuius sinum affectus meos transfundam. Iterum vale atque ignosce extempore scribenti.

Octavo Kalendas Iunias. Lipsiae.

Mosellanus tuus Φαίδρος.

Handschriftl. Coll. Cam. Mon. vol. XVI. ep. 13 *Originalbrief, doch nach einer Bemerkung bei der Adresse nicht von Mosellans Hand.*

560. Luther² an Mutian.

Gotha 1516. Mai 29.

Luther entschuldigt sich, dass er bei seinem Gothaer Aufenthalte Mutian weder besucht noch eingeladen, doch wolle er nicht weggehen, ohne einen schriftlichen Gruss gesandt zu haben, wenn dies auch nur in bürgerlicher Weise einem solchen Gelehrten gegenüber geschehen könne. Johann Lange sei zum Prior in Erfurt ernannt worden.

Eruditissimo et humanissimo Conrado Mutiano, canonico Gothensi, doctori iurium, hoc est, optimo viro. Iesus.

Salutem in Domino. Quod humanitatem tuam, eruditissime et humanissime Mutiane, non visitaverim neque ad me invitaverim, fecit alterum festinantia itineris³ mei pariter et officii iniuncti sedulitas, alterum vero tui apud me grandis opinio et vera reverentia. Recentior enim est amicitia⁴ nostra mutua, quam ut humiliare adderem ad meam parvitatem visendam tuam in oculis meis et in re ipsa veram excellentiam. Sed nunc eo, quo iubeor et debeo. Nolui tamen te insalutatum, etsi subministraret meae ignorantiae et, ut ita dixerim, illoquentiae verecundia, sed vincit affectus in te meus et salutat te doctissimum, te delicatissimae eruditionis virum rusticus iste Corydon, Martinus, inquam, barbarus et semper inter anseres strepere solitus, sed scio, sed certus sum, sed vel praesumo, quod Mutianus cor praeferat